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Hälso- och sjukvårdsnämnden 

Tre år av pandemi har inneburit stora påfrestningar på hälso- och sjukvår-
den som resulterat i långa vårdköer och begränsad tillgänglighet. Korttids-
frånvaron bland personalen ökade och bristen på personal var påtaglig. Be-
lastningen på verksamheterna påverkade nämndens resultat för år 2022. 
Nämnden hade ett underskott med 199 miljoner kronor och resultaten för 
verksamhetsmålen var svaga.  

Nämnden hade ett strukturellt underskott. En stor del av de åtgärder som planera-
des för en ekonomi i balans blev inte genomförda eller gav inte tillräcklig effekt. 
Det är angeläget att nämnden kommande år är aktiv och säkerställer att den klarar 
av att genomföra sin verksamhet inom budget.  

Revisorerna bedömde att nämnden för år 2022 inte hade en tillräcklig styrning och 
kontroll. Liksom tidigare år bidrog otydliga ansvarsförhållanden i förhållande till 
regionstyrelsen och svagt tjänstemannastöd till svårigheter för nämnden att styra 
sitt ansvarsområde. Det var oklart på vilket sätt stabsresurser och service i region-
styrelsens förvaltning skulle ge stöd till hälso- och sjukvårdsnämnden och samar-
beta med verksamheter i nämndens förvaltning. Positivt var att nämnden i hög 
grad beslutade om grundläggande styrdokument och hade utvecklat arbetet med 
den interna kontrollen.  

Revisorernas rekommendationer 
• Utveckla den strategiska styrningen. Nämnden behöver tillsammans med reg-

ionstyrelsen se över ansvarsförhållandet mellan styrelsen och nämnden. 
Nämnden behöver också säkerställa att tjänstepersonsstödet är tillräckligt. 

• Utvärdera arbetet med omställningsplanen för perioden 2020-2022. En utvär-
dering ger möjlighet att systematiskt analysera och bedöma nämndens styr-
ning och kontroll av arbetet samt nämndens stöd till verksamheterna. 

• Var aktiv i ekonomistyrningen. Utveckla de ekonomiska analyserna och säker-
ställ att underlag till budget och åtgärdsplaner håller en tillräcklig kvalitet. 

• I egenskap av ansvarig vårdgivare bör nämnden besluta om patientsäkerhets-
berättelse. 

• Säkerställ att beslut på delegation och vidaredelegation är spårbara från 
nämndens protokoll. 

 

För ytterligare information om granskningen kontakta Ma-
lin Hedlund, malin.k.hedlund@regionvasterbotten.se, 090-
785 73 70. Rapporten i sin helhet finns på regionens hem-
sida www.regionvasterbotten.se/revision  
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